Breue exercitium super oratione dominice  
ca. Cap. L.

**P**ater noster] Qui nos creasti ad imaginem & similitudinem tuam, quique es vitam animarum nostrarum. [Qui es] trinus nimirum & vnus, nobilis, amorosa, dulcis ac diuina essentia, [In cælis] In me videlicet & in oibus

GG iij rati-

MARGARITAE EVANG.

rationalibus creaturis, in quibus cœlum tuum  
constituisti. Hæc est orationis dominicæ præfa-  
tio, siue modus, quo Deum primo alloqui debe-  
amus. Iam septem petitiones eiusdem a domi-  
no postulandæ sequuntur. [Sanctificetur nomen tu-  
um] Tunc nomē Dei nostri sanctificatur in no-  
bis, cum diuinitas eius sic nos intus illustrat, vt  
exterius in nobis appareat, vt omnes qui vide-  
rint nos, glorificare valeant patrem nostrum  
qui in cœlis est. [Adueniat regnum tuum,]  
Regnum quippe Dei est anima nostra, in qua  
libenter existit. Ideoque in hanc ipsum sapius in-  
uitare debemus, orantes vt pro acceptissimo suo  
beneplacito eam regere dignetur. [Fiat volun-  
tas tua, sicut in cœlo & in terra] Hoc est, quod  
orare debemus, vt videlicet quemadmodum vo-  
luntas eius superius in cœlis in omnibus tam an-  
gelis, quam sanctis impletur, ita & hic inferius  
in terra in nobisipsis fiat & impleatur. Etenim  
sancti omnes potius corpora sua denuo assu-  
ere, & in eisdem omnia quæ passi sunt, iterum pa-  
ti: & angeli potius in nihilum redire, quam crea-  
toris sui voluntatem vel semel præterire vellent.  
[Panem nostrum quotidianum da nobis hodie]  
Panem videlicet gratiæ, pœnitentiæ, venerabi-  
lis sacramenti, doctrinæ & corporalis refectionis.  
[Et dimitte nobis debita nostra, sicut & nos di-  
mittimus debitoribus nostris] Qui peccant in  
nos, præceptum Dei trāscedunt, sicut & nos  
peccando in alios, id ipsum violamus. Sed nos  
dimitte nobis pater noster cœlestis peccata nos-  
tra, nisi & nos prius remittamus vnusquisque  
fratri suo de cordibus nostris. Et quia peccata di-  
mittere non possumus, vltionē expectere vel ap-  
petere

petere prohibemur. Domino autem vindictam tribuere debemus, & ipse sicut promisit, retribuatur. Attamen quantum in nobis est, nihil eis propterea mali fieri optemus, sed Deum potius pro eis rogemus, ut cum illo uniri, & sine medio ad gaudia cœlestis patriæ peruenire queant. Sicque orando pro eis, sine dubio & nobis id ipsum impetramus. [Et ne nos inducas in tentationem] Id est, nō sinas, pie domine, ut nos vel caro, vel mundus, vel diabolus in cuiusvis peccati tentationem sic inducat, ut ei vel desiderio, vel delectatione, vel consensu acquiescamus. [Sed libera nos a malo] quod flammis tartareis exuri oportet. Dicamus omnes, dicamus singuli cum uniuersa sancta ecclesia [Amen.] id est, fiat ita nobis, purissima virgine Maria intercedente apud benedictum fructum sanctissimi ventris sui, Iesum Christum dominum nostrum.